
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2609 

DETERMINA 
N. 2131 DEL 21/11/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - CONTRIBUTO
REGIONALE  PER  IL  PIANO  GIOVANI  D.G.R.  1392  DEL  29/08/2017  –  PROGETTO  “IL  GIUSTO
CONTESTO” ACCERTAMENTO IN ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER TRASFERIMENTO SALDO AI
PARTNER DI PROGETTO - NON SOGGETTO A CIG.



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2609 

DETERMINA N. 2131 DEL 21/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
CONTRIBUTO REGIONALE PER IL PIANO GIOVANI D.G.R. 1392 DEL 29/08/2017 – PROGETTO “IL GIUSTO 
CONTESTO” ACCERTAMENTO IN ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER TRASFERIMENTO SALDO AI 
PARTNER DI PROGETTO - NON SOGGETTO A CIG.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso  che con  decisione  n.  453  del  17.10.2017  la  Giunta  Comunale  ha  approvato  la

partecipazione del Comune di Vicenza al Piano di intervento in materia di politiche giovanili del

Comitato dei Sindaci di Distretto AULSS 8 Berica, oggetto di finanziamento con DGR 1392/2017,

per l'importo di €. 102,441,94;

Considerato che il  Piano, elaborato dal Comune di Vicenza quale Ente capofila designato dal

Comitato di Distretto Est AULSS 8 Berica,  denominato “Il Giusto contesto” e rivolto a giovani in

età compresa tra i 15 e i 29 anni, prevedeva i seguenti ambiti progettuali:

1)  “scambio  generazionale”:  percorsi  formativi  con il  coinvolgimento  di  artigiani  e imprese  del

territorio, finalizzati a fornire competenze per piccole riparazioni di oggetti quali vestiti, mobili,

apparecchi elettrici, biciclette, giocattoli, ecc., incrementare le competenze di giovani interessati

all’arte del  riciclo  creativo (allestimenti,  artigianato  artistico,  moda,  riconversione,  favorire lo

scambio di saperi tra vecchie e nuove generazioni per favorire l’occupazione giovanile nelle

attività tradizionali;

2)  “disagio giovanile”:  potenziamento  ed estensione di  interventi  di  prevenzione che dovranno

essere realizzati in tutte gli istituti scolastici di I° e II° grado finalizzati alla promozione della

formazione  e  delle  consulenze  a  gruppi  interni  alla  scuola  e  composti  da  tutte  le

rappresentanze per la gestione delle situazioni di criticità, alla promozione di attività strutturate

e continuative di  prevenzione di  comportamenti  a rischio con il  diretto coinvolgimento delle

diverse componenti scolastiche, favorendo modalità innovative e di educazione tra pari;

3)  “laboratori  di  creatività”:  realizzazione  di  una  serie  di  laboratori  formativi  con  carattere  di

continuità incentrati  sull’arte e sull’intrattenimento culturale,  allo scopo di creare opportunità

concrete, attraverso la particolare professionalità dei formatori, per un’autentica valorizzazione

della “creatività giovanile” in funzione di una sua espressione in forme “piene” sotto il profilo dei

contenuti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2609 

DETERMINA N. 2131 DEL 21/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
CONTRIBUTO REGIONALE PER IL PIANO GIOVANI D.G.R. 1392 DEL 29/08/2017 – PROGETTO “IL GIUSTO 
CONTESTO” ACCERTAMENTO IN ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER TRASFERIMENTO SALDO AI 
PARTNER DI PROGETTO - NON SOGGETTO A CIG.

Visto l'accordo  di  programma  del  18.12.2017  tra  il  Comitato  dei  Sindaci  di  Distretto  Est

dell’AULSS 8 Berica e i Comuni del territorio dello stesso, aderenti al Piano: Altavilla Vicentina,

Barbarano  Vicentino,  Caldogno,  Castegnero,  Costabissara,  Dueville,  Grisignano  di  Zocco,

Longare,  Nanto,  Noventa Vicentina,  Orgiano,  Quinto Vicentino,  Sandrigo,  Torri  di Quartesolo e

Vicenza;

Tenuto conto che i seguenti soggetti partner del Piano sono stati indicati, con proprie modalità

selettive, dalle Amministrazioni comunali firmatarie del accordo sopracitato:

• Cooperativa Sociale Il Mosaico con sede a Vicenza;

• Cooperativa Sociale Margherita con sede a Sandrigo;

• Cooperativa Sociale Dedalofurioso con sede a Dueville;

• Associazione Ceis con sede a Schio;

• Associazione Circo in valigia con sede a Vicenza;

• Cooperativa Sociale Cosmo con sede a Vicenza;

• Cooperativa Sociale Altre Strade con sede a Padova;

Dato atto che sulla base della convenzione e successive integrazioni, tra il Comune di Vicenza, in

qualità di capofila, il Comitato dei Sindaci di Distretto Distretto Est dell’AULSS 8 Berica e ciascuno

dei soggetti partner, sono stati realizzati i rispettivi impegni secondo le seguenti modalità, tempi e

condizioni di partecipazione:

✔ La Cooperativa Il Mosaico: progetto denominato “Corso di alfabetizzazione informatica”

rientrante nell’area 1 “Scambio generazionale” del Piano per un importo complessivo di €.

8.437,50, dei quali €. 6.750,00 di finanziamento, assicurando una compartecipazione di €.

1.687,50  e  il  progetto  denominato  “Workshop  sulle  soft  skills”  rientrante  nell’area  3

“Laboratori di creatività” del Piano per un importo complessivo di €. 9.375,00, dei quali €.

7.500,00 di finanziamento, assicurando una compartecipazione di €. 1.875,00;

✔ La  Cooperativa  Margherita:  progetto  denominato  “Atelier  della  ceramica”  rientrante

nell’area 1 “Scambio generazionale” del Piano per un importo complessivo di €. 9.586,04,
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2609 

DETERMINA N. 2131 DEL 21/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
CONTRIBUTO REGIONALE PER IL PIANO GIOVANI D.G.R. 1392 DEL 29/08/2017 – PROGETTO “IL GIUSTO 
CONTESTO” ACCERTAMENTO IN ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER TRASFERIMENTO SALDO AI 
PARTNER DI PROGETTO - NON SOGGETTO A CIG.

dei quali €. 7.500,00 di finanziamento, assicurando una compartecipazione di €. 2.086,04 e

progetto denominato “La bottega dell’oste” rientrante nell’area 3 “Laboratori di creatività”

del  Piano  per  un  importo  complessivo  di  €.  12.993,71,  dei  quali  €.  10.315,97  di

finanziamento, assicurando una compartecipazione di €. 2.677,74; 

✔ La  Cooperativa  Dedalofurioso:  progetto  denominato  “Raccontare  il  lavoro”  rientrante

nell’area 1 “Scambio generazionale” del Piano per un importo complessivo di €. 14.978,94,

dei quali €. 11.978,94 di finanziamento, assicurando una compartecipazione di €. 3.000,00;

✔ L’Associazione  Centro  Vicentino  di  Solidarieta’  Ce.I.S.  Onlus:  progetti,  rientranti

nell’area 2 “Disagio giovanile”del Piano, denominati: 

-“L’educazione è sempre collettiva” per un importo complessivo di €. 16.400,00, dei quali €.

13.120,00 di finanziamento, assicurando una compartecipazione di €. 3.280,00;

-“Scuola  D+”  per  un  importo  complessivo  di  €.  22.100,00,  dei  quali  €.  17.680,00  di

finanziamento, assicurando una compartecipazione di €. 4.420,00;

-“Orientamento e riorientamento” per un importo complessivo di €. 6.500,00, dei quali €.

5.200,00 di finanziamento, assicurando una compartecipazione di €. 1.300,00;

✔ L’Associazione  Circo  in  valigia:  progetto  denominato  “Impara  l’arte  e  mettila  sulla

strada” rientrante nell’area 3 “Laboratori di creatività” del Piano per un importo complessivo

di €. 9.375,00, dei quali €. 7.500,00 di finanziamento, assicurando una compartecipazione

di €. 1.875,00;

✔ La  Cooperativa  Cosmo:  progetto  denominato  “Workshop  teatro  musical”  rientrante

nell’area 3 “Laboratori di creatività” del Piano per un importo complessivo di €. 7.125,00,

dei quali €. 5.700,00 di finanziamento, assicurando una compartecipazione di €. 1.425,00 e

il  progetto  denominato  “e  “Workshop  video  maker”  rientrante  nell’area  3  “Laboratori  di

creatività” del Piano per un importo complessivo di €. 7.125,00, dei quali €. 5.700,00 di

finanziamento, assicurando una compartecipazione di €. 1.425,00;

✔ La  Cooperativa  Altrestrade:  progetto  denominato  “Al  lavoro  per  il  lavoro”  rientrante

nell’area 3 “Laboratori di creatività” del Piano per un importo complessivo di €. 11.628,97,

dei quali €. 9.128,97 di finanziamento, assicurando una compartecipazione di €. 1.866,50;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2609 

DETERMINA N. 2131 DEL 21/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
CONTRIBUTO REGIONALE PER IL PIANO GIOVANI D.G.R. 1392 DEL 29/08/2017 – PROGETTO “IL GIUSTO 
CONTESTO” ACCERTAMENTO IN ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER TRASFERIMENTO SALDO AI 
PARTNER DI PROGETTO - NON SOGGETTO A CIG.

Rilevato che:

- la Regione Veneto ha provveduto, in data 19/06/2018, a erogare un anticipo pari al 70% del

contributo assegnato inizialmente al Comune di Vicenza, per un importo di €. 71.709,36 ai sensi

del DDR n.180/2017;

- la somma ricevuta dalla Regione del Veneto è stata introitata al capitolo d'Entrata 58600 “Entrate

Vincolate” con reversali n.14945 e 14946 del 19/07/2018;

- il Piano Giovani è stato avviato in data 15/03/2018 e si è concluso in data 30/04/2019;

- con determina n.1603 del 26/07/2018 si è proceduto ad impegnare la somma necessaria per

erogare ai partner per la realizzazione dei progetti previsti dal Piano, pari al 50% del finanziamento

previsto e precisamente ad euro 51.220,98 al capitolo di spesa 1385700 “Spese Vincolate” con

impegno n. 124600 del 30/07/2018;

- la restante somma di euro 20.488,38 è stata impegnata come Rendiconto 2018 al capitolo di

spesa 1385700 “Spese Vincolate” con impegno n. 125441 del 13/11/2018; 

- la Regione del Veneto con nota n. 85214 del 21.02.2020 ha comunicato gli esiti istruttori della

rendicontazione finale del Piano, riconoscendo una somma finale ammessa a finanziamento pari

ad euro  108.073,88 e quindi riconoscendo al Comune di Vicenza un saldo finale pari  ad euro

36.364,52;

- con i documenti n. 10812 del 17/07/2020, n. 10919 del 20/07/2020 e n.10983 del 21/07/2020,

sono state trasmesse dalla Regione del Veneto le somme corrispondenti a quanto dovuto come

saldo di progetto;

Dato atto che è necessario procedere quanto prima alla liquidazione delle quote a saldo per

ciascun partner come di seguito elencato:

- Cooperativa Sociale Il Mosaico €     7.125,00

- Cooperativa Sociale Margherita €   10.315,96

- Cooperativa Sociale Dedalofurioso €     7.397,45

- Associazione Ceis €            18.000,00

- Associazione Circo in valigia  €     3.750,00

- Cooperativa Sociale Cosmo  €     5.700,00
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2609 

DETERMINA N. 2131 DEL 21/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
CONTRIBUTO REGIONALE PER IL PIANO GIOVANI D.G.R. 1392 DEL 29/08/2017 – PROGETTO “IL GIUSTO 
CONTESTO” ACCERTAMENTO IN ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER TRASFERIMENTO SALDO AI 
PARTNER DI PROGETTO - NON SOGGETTO A CIG.

- Cooperativa Sociale Altre Strade €     4.564,49

  TOTALE       €            56.852,90

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                     DETERMINA

1) di accertare, per le motivazioni illustrate in premessa, l'entrata relativa al contributo regionale

per  il  Piano  d'intervento  in  materia  di  politiche  giovanili  “Il  Giusto  Contesto”  la  somma  di  €.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2609 

DETERMINA N. 2131 DEL 21/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
CONTRIBUTO REGIONALE PER IL PIANO GIOVANI D.G.R. 1392 DEL 29/08/2017 – PROGETTO “IL GIUSTO 
CONTESTO” ACCERTAMENTO IN ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER TRASFERIMENTO SALDO AI 
PARTNER DI PROGETTO - NON SOGGETTO A CIG.

36.364,52 al capitolo 32000 “Sponsorizzazioni varie e contributi per progetti ed iniziative a favore

dei giovani” del bilancio di previsione 2020/2022 dove è necessario creare l'adeguata disponibilità;

2) di approvare l'erogazione del saldo di ciascun progetto realizzato dai partner come da tabella

sotto riportata:

Cooperativa Sociale Il Mosaico € 7.125,00

Cooperativa Sociale Margherita € 10.315,96

Cooperativa Sociale Dedalofurioso € 7.397,45

Associazione Ceis € 18.000,00

Associazione Circo in valigia € 3.750,00

Cooperativa Sociale Cosmo € 5.700,00

Cooperativa Sociale Altre Strade € 4.564,49

TOTALE € 56.852,90

3) di impegnare la somma di € 36.364,52, per la copertura delle somme e a favore dei soggetti

qui di seguito riportati in tabella, al cap. n. 1057800 “Progetti ed iniziative per i giovani finanziati

con sponsorizzazioni varie e contributi” del bilancio di previsione  2020/2022, dove è necessario

creare l'adeguata disponibilità:

Cooperativa Sociale Il Mosaico € 7.125,00

Cooperativa Sociale Margherita € 10.315,96

Cooperativa Sociale Dedalofurioso € 7.397,45

Associazione Circo in valigia € 3.750,00

Cooperativa Sociale Cosmo € 5.700,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2609 

DETERMINA N. 2131 DEL 21/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
CONTRIBUTO REGIONALE PER IL PIANO GIOVANI D.G.R. 1392 DEL 29/08/2017 – PROGETTO “IL GIUSTO 
CONTESTO” ACCERTAMENTO IN ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER TRASFERIMENTO SALDO AI 
PARTNER DI PROGETTO - NON SOGGETTO A CIG.

Cooperativa Sociale Altre Strade € 2.076,11

TOTALE € 36.364,52

4) di dare atto che la restante somma di € 20.488,38, per la copertura delle somme e a favore dei

soggetti qui di seguito riportati in tabella, trova copertura nell'impegno n. 125441 del 13/11/2018 al

capitolo 1385700 “Spese Vincolate”, dove esiste l'occorrente disponibilità:

Associazione Ceis € 18.000,00

Cooperativa Sociale Altre Strade € 2.488,38

TOTALE € 20.488,38

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7)  di  approvare  l’allegato  cronoprogramma di spesa ed entrata  sulla  base delle  norme e dei

principi  contabili  di  cui  al  D.  Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi contabili)  e

successive modificazioni;

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2609 

DETERMINA N. 2131 DEL 21/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
CONTRIBUTO REGIONALE PER IL PIANO GIOVANI D.G.R. 1392 DEL 29/08/2017 – PROGETTO “IL GIUSTO 
CONTESTO” ACCERTAMENTO IN ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER TRASFERIMENTO SALDO AI 
PARTNER DI PROGETTO - NON SOGGETTO A CIG.

9) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per

l’erogazione dei contributi.     

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2609 

DETERMINA N. 2131 DEL 21/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
CONTRIBUTO REGIONALE PER IL PIANO GIOVANI D.G.R. 1392 DEL 29/08/2017 – PROGETTO “IL GIUSTO 
CONTESTO” ACCERTAMENTO IN ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER TRASFERIMENTO SALDO AI 
PARTNER DI PROGETTO - NON SOGGETTO A CIG.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
20/11/2020  da  Nadia  Chiappini  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


